

Nadzieja na lepsze jutro

OŚWIĘCIM. Chcą pomagać bezrobotnym. Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Chełmku realizuje projekt „Współpraca dla pracy”.

Spolecznicy spotkali się i naradzili. - *Seminarium partnerskie miało za podstawowy cel opracowanie wstępnej diagnozy dotyczącej lokalnego rynku pracy, określenie obszarów, możliwości i planu współpracy w ramach sieci lokalnej na trzy lata* – wyjaśnia Wiola Kosowska Maca, animator współpracy ze stowarzyszenia Rodzina Kolpinga.

Celem „sieci współpracy” jest pomoc dla osób bezrobotnych i szukających zatrudnienia. - *Zaproszenie do współpracy w ramach sieci przyjęły: Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Osieku, Stowarzyszenie Szansa z Oświęcimią, Stowarzyszenie Kulturalno Oświatowe „Spichlerz” z Bobrka, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Chełmku, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży z Libiążu i oczywiście Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga z Chełmka* – wylicza pani Wiola.

W spotkaniu uczestniczyli Agata Otrębska, trenerka fundraisingu, Robert Kawalko, prezes Polskiego Stowarzyszenia Fundraisingu, Zofia Bułka z Po-

wiatowego Urzędu Pracy w Oświęcimiu, kierownik projektów w Zespole Reintegracji Społecznej i Zawodowej w Oświęcimiu Ewa Ocyłok, pracownik socjalny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmku Małgorzata Wilczak oraz Anna Waligóra, terapeuta i pracownik ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Chełmku.

Wspólnie wypracowano główne założenia programu. Chodzi m.in. o organizację targów pracy, otworzenie w ciągu trzech lat punktów kontaktowych dla bezrobotnych we wszystkich miejscowościach, gdzie są stowarzyszenia działające w sieci współpracy, a także pozyskiwanie środków finansowych, które przede wszystkim będą przeznaczane na szkolenia i kursy dla osób pozostających bez pracy.

- *Postawiliśmy sobie bardzo ambitne cele, mamy wiele zapału do pracy, a nasza grupa składa się z osób odważnych, pracowitych i pełnych pomysłów. Dlatego wierzę, że razem potrafiemy wiele dobrego zdziałać na rynku pracy i pomóc osobom pozostającym bez pracy, które straciły wszelką nadzieję na lepsze jutro* – mówi Wiola Kosowska Maca.

(PLIN)